教 私 第 1 5 6 9号

令和７年６月12日

各私立幼稚園園長  様

各私立認定こども園園長  様

大阪府教育庁私学課長

令和７年度 大阪府教育センター教職員研修の一括募集（３）について（通知）

標記について、下記のとおり受講者を募集します。

つきましては、貴園の教員の参加について御配慮くださいますようお願いします。

記

１．対象研修 （１）令和７年度 保育技術専門研修Ｆ

（２）令和７年度 支援教育実践研修Ａ（視覚障がいに関する内容）

（３）令和７年度 支援教育実践研修Ｂ（聴覚障がいに関する内容）

（４）令和７年度 支援教育実践研修Ｃ（知的障がいに関する内容）

（５）令和７年度 支援教育実践研修Ｄ（肢体不自由に関する内容）

（６）令和７年度 支援教育実践研修Ｅ（病弱に関する内容）

（７）令和７年度 支援教育実践研修Ｆ（発達障がいに関する内容）

２．実施内容等  別添「実施要項・シラバス」のとおり

３．参加費     上記１の（１）⇒ なし

上記１の（２）～（７）

 ⇒ １コマにつき 2,000円 ※年度末に大阪府教育センターから直接請求があります。

４．申込方法   各園で受講希望者をとりまとめの上、インターネット申込みにより行ってください。

【申込み時の注意事項】

※ 研修毎、受講希望者毎に申込みを行ってください。

※ 申込者多数の場合は、関係機関と調整の上、参加者の決定を行いますので、

  申込みをいただいた場合であっても受講いただけない場合があります。

  つきましては、希望順位の高い者から順番に申込みを行ってください。

          【インターネット申込みＵＲＬ】

           （１）令和７年度 保育技術専門研修Ｆ

    保育技術専門研修Ｆの申込み（←「Ctrl」を押しながらクリック）

           （２）令和７年度 支援教育実践研修Ａ（視覚障がいに関する内容）

              支援教育実践研修Ａの申込み（←「Ctrl」を押しながらクリック）

           （３）令和７年度 支援教育実践研修Ｂ（聴覚障がいに関する内容）

    支援教育実践研修Ｂの申込み（←「Ctrl」を押しながらクリック）

           （４）令和７年度 支援教育実践研修Ｃ（知的障がいに関する内容）

              支援教育実践研修Ｃの申込み（←「Ctrl」を押しながらクリック）

           （５）令和７年度 支援教育実践研修Ｄ（肢体不自由に関する内容）

              支援教育実践研修Ｄの申込み（←「Ctrl」を押しながらクリック）

           （６）令和７年度 支援教育実践研修Ｅ（病弱に関する内容）

    支援教育実践研修Ｅの申込み（←「Ctrl」を押しながらクリック）

           （７）令和７年度 支援教育実践研修Ｆ（発達障がいに関する内容）

              支援教育実践研修Ｆの申込み（←「Ctrl」を押しながらクリック）

５．申込期限   令和７年６月24日（火）18時00分まで

※ 期限を過ぎた後、一切の申込みができませんので御注意ください。

６．今後の予定  （１）受講可否については、８月以降に申込者あてメールにて通知します。

（２）開催方法や日程等に変更がある場合は、改めてお知らせします。

【担当】

大阪府教育庁私学課 幼稚園振興グループ

ＴＥＬ ０６－６２１０－９２７３

期限内に申込みいただき「受講可」と通知された方でなければ、研修を受講いただく

ことができません。

・ 申込みが正常に完了した場合は、「申込番号」が表示されます。受講可否の通知が

届くまでは「申込番号」を必ず控えてください。

・ 研修の３日前までに受講可否の通知（メール）が届かない場合は、下記連絡先へ

御連絡ください。

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/b237cdb3-054c-4a10-8985-b2f6e88eb842/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/37f7407e-d4f3-4838-bbfb-0e72fd8a7037/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/2536adca-515d-402d-b6dd-bb49d4a7a1c5/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/8d1f65d7-68e3-452f-b9f4-dec91ed94ba4/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/9926a95c-e12e-41ab-91f0-a77907abc5d8/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/7421234b-6add-41ef-b0d7-19d38d3f95c6/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/6c2c7cb6-dd8a-4fc8-a249-a4d95180383e/start